
Determinazione del Responsabile

OGGETTO:RIACCERTAMENTO AL 31.12.2010 RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ESERCIZIO 2009 E 
PRECEDENTI

n. 8 del 04/05/2011 Registro Generale 

San Gavino Monreale(VS)
Via Trento, 2  - 09037 San Gavino Monreale

AREA DEI SERVIZI Servizio Finanziario e Personale

Visto il D.Lgs. 267/2000;

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Visto lo Statuto dell’Unione;

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 165/2001;

Visto il Regolamento di Contabilità;



RICHIAMATO l’art. 227 del T.U.E.L. il quale, al primo comma, stabilisce che la dimostrazione dei 
risultati di gestione avviene mediante il rendiconto, il quale comprende il conto del bilancio, il 
conto economico ed il conto del patrimonio; 
 
DATO ATTO che il rendiconto è deliberato  dall’organo consiliare dell’ente entro il 30 aprile 
dell’anno successivo; 
 
VISTO  l'art. 228, comma 3 del  T.U.E.L., il quale dispone  che prima dell'inserimento  nel CONTO 
del BILANCIO dei residui attivi e dei residui passivi l'Ente è tenuto al riaccertamento degli stessi 
valutando l'esistenza dei requisiti per  il mantenimento in tutto o in parte  degli stessi; 
 
VISTI i prospetti in cui vengono elencati tutti i residui attivi e passivi in essere alla fine 
dell'esercizio 2009 che devono essere mantenuti nel Conto del BILANCIO relativo all'esercizio 
2010 che sarà sottoposto all'esame del Consiglio Comunale; 
 
VISTI i prospetti inerenti l'eliminazione dei residui attivi e passivi per i quali non esistono ragioni al 
mantenimento nel conto del bilancio 2010; 
 
VISTO  il Decreto Sindacale di nomina prot. n. 29 del 31.12.2010; 
 
VISTO il D.Lgs.267/2000; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
                                                      

DETERMINA 
 

- I residui attivi e passivi derivanti dalle gestioni 2009 e precedenti, ancora in essere al 31.12.2010, 
vengono iscritti nel Conto del Bilancio 2010 nell'entità risultante dai prospetti contenenti l’elenco 
dei residui (attivi e passivi) distinti per anno di provenienza;  
 - Di procedere all’eliminazione dei residui attivi e passivi per i quali non esistono ragioni al  loro 
mantenimento; 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       (Dr.ssa M.Dolores Fadda) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL CAMPIDANO
Provincia di Medio Campidano

Determina N. 8 del 04/05/2011

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RIACCERTAMENTO AL 31.12.2010 RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ESERCIZIO 
2009 E PRECEDENTI

Anno Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

San Gavino Monreale, 04/05/2011

Il RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Maria Dolores Fadda

IL 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

  

Pubblicato all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
________________.


